
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«10» декабря 2021 г.                                                                                  № 1148-ОД 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

16.12.2021 за № 548/4209 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики от 23.08.2021 № 842-ОД «Об утверждении Порядка 

организации работы Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в 

бюджеты, зачету и/или возврату излишне и/или ошибочно уплаченных 

(взысканных) сумм» и в Порядок организации работы Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики по уточнению невыясненных 

поступлений, зачисляемых в бюджеты, зачету и/или возврату излишне 

и/или ошибочно уплаченных (взысканных) сумм 

 

 

В соответствии со статьей 89 Закона Луганской Народной Республики    

от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства и бюджетного 

процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями), согласно 

подпунктам «д» и «е» пункта 4 Порядка осуществления органами 

государственной власти (государственными органами), органами управления 

государственными внебюджетными фондами Луганской Народной Республики, 

бюджетными учреждениями, а также Государственным банком Луганской 



2 

 

Народной Республики бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджетов бюджетной системы Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 07.05.2021 № 376/21, Порядку учета Государственным 

казначейством Луганской Народной Республики поступлений в бюджетную 

систему Луганской Народной Республики и их распределения между 

бюджетами бюджетной системы Луганской Народной Республики, 

утвержденному приказом Министерства финансов Луганской Народной 

Республики от 25.06.2021 № 73, зарегистрированному в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 25.06.2021 за № 289/3950, в целях 

установления единого порядка организации работы Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики по уточнению невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджеты, зачету излишне и/или ошибочно уплаченных 

(взысканных) сумм, возврату излишне и/или ошибочно уплаченных 

(взысканных) сумм, подлежащих возмещению сумм, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики от 23.08.2021 № 842-ОД «Об утверждении Порядка организации 

работы Министерства юстиции Луганской Народной Республики по уточнению 

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты, зачету и/или возврату 

излишне и/или ошибочно уплаченных (взысканных) сумм», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 25.08.2021 за № 405/4066 (далее – приказ), следующие изменения: 

 

1.1. Название приказа изложить в новой редакции: 

«Об утверждении Порядка организации работы Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики и Государственного учреждения Луганской 

Народной Республики «Республиканский центр судебных экспертиз» по 

уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты, зачету и/или 

возврату излишне и/или ошибочно уплаченных (взысканных) сумм». 

 

1.2. Пункт 1 приказа изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики и Государственного учреждения 

Луганской Народной Республики «Республиканский центр судебных 

экспертиз» по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в 

бюджеты, зачету и/или возврату излишне и/или ошибочно уплаченных 

(взысканных) сумм.». 

 

2. Внести в Порядок организации работы Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики по уточнению невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджеты, зачету и/или возврату излишне и/или ошибочно 

уплаченных (взысканных) сумм, утвержденный приказом Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики от 23.08.2021 № 842-ОД, 



3 

 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 25.08.2021 за № 405/4066 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

2.1. Название Порядка изложить в новой редакции: 

«Порядок организации работы Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики и Государственного учреждения Луганской Народной 

Республики «Республиканский центр судебных экспертиз» по уточнению 

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты, зачету и/или возврату 

излишне и/или ошибочно уплаченных (взысканных) сумм». 

 

2.2. Пункт 1.1 Порядка изложить в новой редакции: 

«1.1. Порядок организации работы Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых 

в бюджеты, зачету и/или возврату излишне и/или ошибочно уплаченных 

(взысканных) сумм (далее – Порядок) разработан в целях определения 

механизма работы Министерства юстиции Луганской Народной Республики и 

Государственного учреждения Луганской Народной Республики 

«Республиканский центр судебных экспертиз» (далее – администраторы 

доходов бюджета) по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в 

бюджеты, зачету излишне и/или ошибочно уплаченных (взысканных) сумм 

(далее – зачет), возврату излишне и/или ошибочно уплаченных (взысканных) 

сумм, подлежащих возмещению сумм (далее – возврат).». 

 

2.3. Пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции: 

«1.2. Порядок регламентирует взаимоотношения администраторов 

доходов бюджета с плательщиками (уполномоченными лицами) в процессе 

уточнения невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты, зачета, 

возврата ошибочно (излишне) уплаченных сумм.». 

 

2.4. Пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции: 

«2.2. Администратор доходов бюджета для уточнения невыясненных 

поступлений, зачисляемых в бюджеты, формирует и направляет в 

установленных действующим законодательством случаях, в том числе в случае 

осуществления зачета платежей, в Государственное казначейство Уведомление 

об уточнении вида и принадлежности платежа (далее – Уведомление) либо 

отклоняет Запрос в порядке и сроки, установленные Порядком учета 

поступлений.». 

 

3. Директору финансового департамента Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики Гончаровой Е.И. направить настоящий приказ 

в департамент развития законодательства Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 



4 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                     З.Р. Исмаилов 


